[image: ]
[bookmark: _GoBack]«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 апреля 2024 г.                                                                                         № 526
Республика Коми
с. Усть-Кулом
О внесении изменения в постановление администрации МР
 «Усть-Куломский» от 26 июля 2023 г. № 1080 «О порядке и условиях компенсации муниципальным служащим
администрации МР "Усть-Куломский" и ее отраслевых (функционального) органов расходов на оплату
проезда к месту использования отпуска и обратно

В соответствии с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 года N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми", статьей 60 Устава муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский" администрация муниципального района "Усть-Куломский" п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке и условиях компенсации муниципальным служащим администрации муниципального района "Усть-Куломский" и ее отраслевых (функционального) органов расходов на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно, утвержденное постановлением администрации муниципального района "Усть-Куломский" от 26 июля 2023 года  N 1080 «О  порядке и условиях компенсации муниципальным служащим администрации муниципального района "Усть-Куломский" и ее отраслевых (функционального) органов расходов на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно» следующее  изменение:
 абзац первый  подпункта 1пункта 5 изложить в редакции:
«1) под маршрутом прямого следования к месту использования отпуска и обратно понимается прямое беспересадочное сообщение либо кратчайший маршрут с наименьшим количеством пересадок от пункта отправления до конечного пункта назначения на выбранных муниципальным служащим видах транспорта. Остановка муниципального служащего в месте пересадки, включая пересадку в г. Москве, г. Санкт-Петербурге, г. Сыктывкаре, г. Кирове, г. Минеральные Воды  при проезде к месту использования отпуска и обратно по маршруту прямого следования не является вторым местом отпуска. Пересадка в г. Москве, г. Санкт-Петербурге, г. Сыктывкаре, г. Кирове,  г. Минеральные Воды  при проезде к месту использования отпуска и обратно не является отклонением от маршрута прямого следования, за исключением случаев, если местом использования отпуска является один из указанных городов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и  администрации муниципального района "Усть-Куломский" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1января  2024 года.

Глава МР "Усть-Куломский" -
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Романова Н.Л. 94-877
image1.png